
Pag. 1 di 5 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 526 della seduta del 06 OTTOBRE 2023 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2023/2025– Adeguamento degli stanziamenti dei capitoli di entrata e di spesa 
del bilancio regionale finalizzati alla corresponsione degli incentivi per funzioni tecniche ai sensi 
dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 – Dipartimento “Transizione Digitale e Attività Strategiche” (Prot. n. 
302515/2023) 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr. Marcello Minenna 

Relatore (se diverso dal proponente): ____________________________  

Dirigente/i Generale/i: F.to Dr. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente  X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente X  

5 MARCELLO MINENNA Componente X  

6 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

7 EMMA STAINE Componente X  

8 ROSARIO VARI’ Componente X  

 
 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
 
                       
 
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 5 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
Premesso che la materia degli appalti per la realizzazione di lavori e opere pubbliche e per 
l’acquisizione di servizi e forniture è stata significativamente innovata dal Dlgs. n. 50/2016, come 
modificato e integrato dal D.lgs. n. 56/2017, anche per quanto riguarda le disposizioni per 
l’incentivazione del personale delle Amministrazioni aggiudicatrici che svolge le funzioni tecniche 
correlate agli appalti, indicate nell’articolo 113 del Codice succitato; 
Evidenziato che l’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016, rubricato “Incentivi per funzioni tecniche”, per 
come modificato dall’art. 1, comma 526, legge n. 205 del 2017 testualmente recita;  

 al comma 2 “A valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, le amministrazioni 
aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non 
superiore al 2 per cento modulate sull’importo dei lavori, servizi e forniture, posti a 
base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse 
esclusivamente per le attività di programmazione della spesa per investimenti, di 
valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure 
di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero 
direzione dell’esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di 
conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l’esecuzione del 
contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi 
prestabiliti [..]”; 

 al successivo comma 3 “L’ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo 
costituito ai sensi del comma 2 è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, 
fornitura, con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata 
integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle 
amministrazioni, secondo i rispettivi ordinamenti, tra il responsabile unico del 
procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 
nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli oneri 
previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione”; 

 al comma 5 bis “Gli incentivi di cui al presente articolo fanno capo al medesimo 
capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture”; 

Dato atto che in ottemperanza alle previsioni di legge su indicate, la Regione Calabria ha 
approvato il proprio regolamento (n. 7/2019) per la corresponsione degli incentivi per le funzioni 
tecniche, nel quale sono disciplinati in maniera puntuale criteri e modalità di svolgimento delle 
prestazioni, nonché la quantificazione ed erogazione delle somme a titolo di incentivi; 
Preso atto che la Corte dei conti – Sez. autonomie, con delibera n. 26 in data 7 ottobre 2019, ha 
affermato che gli incentivi per funzioni tecniche sono soggetti al vincolo posto al complessivo 
trattamento economico accessorio dei dipendenti degli enti pubblici dall’art. 23, comma 2, del 
D.Lgs. 75/2017 fino alla data di entrata in vigore del comma 5 bis dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 
introdotto dall’art. 1, comma 536 della Legge di Bilancio 2018, ovvero fino al 31.12.2017. A 
decorrere pertanto dal 1° gennaio 2018, data di entrata in vigore della modifica dell’art. 113 del 
D.Lgs. 50/2016, gli incentivi sono esclusi dai limiti del salario accessorio; 
Specificato che, al fine di dare esecuzione alle disposizioni contabili di riferimento, le quali 
prevedono che, a valere sull’impegno di spesa precedentemente registrato sul capitolo dell’opera, 
servizio e/o fornitura, a cura della struttura regionale competente, si provveda all’assunzione del 
decreto di liquidazione e all’emissione del relativo ordinativo di pagamento a favore del proprio 
bilancio; 

Considerato che  
- con Decreto Dirigenziale n. 12479 del 17 ottobre 2022 si è proceduto: 

o a contrarre, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, 
per la realizzazione del Progetto “Open Data Regione Calabria 2”; 

o ad aderire, ai sensi di legge, ai Contratti Quadro Consip SPC Cloud Lotto 3 
aggiudicato al RTI composto da “Almaviva S.p.A/ Almawave S.p.A./ IndraItalia 

   



Pag. 3 di 5 

 

 

S.p.A/ Intellera Consulting S.r.l.”; 
o ad approvare il quadro economico del progetto pari ad euro 382.176,29 

comprensivo dell’importo della fornitura e dell’incentivo previsto ai sensi dell’art. 
113 del D.Lgs. n. 50/2016 per il RUP, DEC; 

o a riconoscere al RUP, DEC e al personale con funzione di supporto 
tecnico/amministrativo un incentivo con le modalità approvate con il regolamento 
regionale n. 7/2019 per la disciplina degli incentivi per funzioni tecniche art. 113 del 
D.lgs 50/2016 s.m.i, pubblicato sul Burc n. 34 del 13 Marzo 2019, nei limiti del 
fondo appositamente previsto nel quadro economico dell'intervento corrispondenti 
ad euro 6.192,00, pari al 2% dell'importo della fornitura e che trova copertura sul 
medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli servizi e forniture; 

- con decreto n. 8236 del 13 giugno 2023, è stato liquidato l’importo di euro 1.922,74 in 
favore della Regione medesima come da distinta di liquidazione n. 6586/2023, a titolo di  
incentivo per incarichi professionali, per l’annualità 2022, di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, secondo le modalità previste dal regolamento nr. 7/2019 approvato con DGR 86 
del 05 marzo 2019 e sulla base dell’istruttoria liquidazione compensi, Prot. n. 144901 del 
28 marzo 2023, effettuata dal RUP, facendo gravare la spesa sugli impegni n. 8129/2022, 
quota Stato, e n. 8130/2022, quota comunitaria, assunti sul capitolo U9140501803 con 
D.D.S. n. 12479 del 17 ottobre 2022, a valere sull’Asse Prioritario 2 “Sviluppo dell'Agenda 
Digitale (OT2FESR)”, Obiettivo Specifico 2.2 - del POR Calabria FESR/FSE 2014/2020”; 

Atteso che conformemente alle indicazioni fornite in merito alla contabilizzazione degli incentivi in 
argomento dalla Commissione Arconet dovrà altresì essere emesso tempestivamente, l’ordine di 
pagamento a favore del bilancio, al Titolo terzo delle entrate, tipologia 500 Rimborsi e altre 
entrate correnti, categoria 3059900 Altre entrate correnti n.a.c., capitolo E9305990501 “Fondo 
finalizzato al pagamento degli incentivi tecnici al personale regionale ai sensi dell’art. 113 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
Tenuto conto che, il Collegio dei Revisori dei Conti della Regione Calabria con il Verbale n. 12 
del 08 marzo 2023 ha segnalato, ai Dipartimenti che devono adottare gli atti gestori relativi alle 
risorse di cui trattasi, i chiarimenti forniti dalla Corte dei Conti - Sezione Regionale per la Toscana 
- con deliberazione n. 53/2023, in materia di incentivi per funzioni tecniche, e più precisamente il 
timing legittimante la liquidazione dell’incentivo stesso; 
Dato atto che al fine di consentire, a cura degli uffici preposti, l’assunzione dell’accertamento in 
entrata di detta somma nonché il correlato impegno tra le spese di personale, negli stanziamenti 
riguardanti il fondo per la contrattazione integrativa, necessari per la corresponsione degli 
incentivi in parola, il dirigente generale del dipartimento “Transizione Digitale e Attività 
Strategiche”, con nota prot. 302515/2023, ha richiesto l’iscrizione in bilancio - per il corrente 
esercizio - della citata somma di euro 1.922,74, per come di seguito specificato:  

- nella parte Entrata del bilancio regionale, Titolo terzo, Tipologia 500 «Rimborsi e altre 
entrate correnti», piano dei conti finanziario E.3.05.99.02.00 “Fondi incentivanti il 
personale” – capitolo E9305990501 “Fondo finalizzato al pagamento degli incentivi tecnici 
al personale regionale ai sensi dell’art. 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 
per euro 1.922,74;  

- nella parte Spesa del bilancio sui corrispondenti capitoli U9011000701, U9011000702 e 
U9011000703 rispettivamente, per il pagamento di retribuzione in denaro (euro 1.452,29) 
Oneri previdenziali a carico dell’Ente (euro 347,00), IRAP (euro 123,45); 

Atteso che con la suddetta nota n. 302515/2023, il dirigente generale del dipartimento 
“Transizione Digitale e Attività Strategiche” ha attestato: 

- di aver proceduto all’assunzione degli impegni di spesa sul pertinente capitolo di bilancio 
in occasione del conferimento degli incarichi; 

- l’esistenza di tutte le condizioni previste dalla normativa vigente e legittimanti l’erogazione 
degli incentivi di cui trattasi: 

 



Pag. 4 di 5 

 

 

Acclarato che gli accertamenti alla voce del piano finanziario E.3.05.99.02.001 e la liquidazione 
degli impegni correlati non generano formazione di ricavi o costi; 
Precisato che  

- ai sensi dell’art. 3, comma 13 del Regolamento regionale n. 7/2019, “il dirigente 
dell’articolazione amministrativa cui afferisce l’intervento verifica il rispetto e l’applicazione 
delle disposizioni del Regolamento, nonché il raggiungimento degli obiettivi fissati£; 

- ai sensi dell’art. 13 del medesimo Regolamento n. 7/2019, sarà cura del Dipartimento 
Personale, entro due mesi successivi all'adozione del provvedimento di accertamento del 
diritto a percepire gli incentivi, provvedere alla liquidazione dell’incentivo mediante 
accredito in busta paga dei dipendenti interessati, compatibilmente con la normativa di 
finanza pubblica vigente; 

Ritenuto necessario, alla luce della liquidazione della somma complessiva di euro 1.922,74 con 
distinte di liquidazione n. 6586/2023 effettuata con il citato decreto n. 8236/2023 e della richiesta 
del Dipartimento “Transizione Digitale e Attività Strategiche”, apportare le conseguenti variazioni 
allo stato di previsione dell’entrata e della spesa: 

- del Bilancio di previsione 2023-2025 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di cui 
alla deliberazione n. 713 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’Allegato B, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’Allegato C, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
Visti 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 
126, e in particolare l’art. 51; 

- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 recante “Legge di stabilità regionale 2023”; 
- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2023-2025”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

- il Verbale n. 12 del 08 marzo 2023 del Collegio dei Revisori dei Conti della Regione Calabria 
afferente ai chiarimenti forniti dalla Corte dei Conti - Sezione Regionale per la Toscana - con 
deliberazione n. 53/2023, in materia di incentivi per funzioni tecniche, più precisamente al 
timing legittimante la liquidazione dell’incentivo; 

 

Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della deliberazione; 

Preso atto 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 



Pag. 5 di 5 

 

 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento trova copertura finanziaria a valere su trasferimenti vincolati; 

 
Su Proposta dell’Assessore all’Economia e Finanze dott. Marcello Minenna a voti unanimi; 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 
2023-2025 le variazioni riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente 
atto; 

- di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-
2025, di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022, le 
variazioni riportate nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate 
nell’ Allegato C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- demandare ai preposti uffici regionali la verifica della conformità ai contenuti della 
deliberazione n. 53/2023 della Corte dei Conti - Sezione Regionale per la Toscana, in 
materia di incentivi per funzioni tecniche, e più precisamente afferenti al timing legittimante 
la liquidazione dell’incentivo stesso, segnalati dal Collegio dei Revisori dei Conti della 
Regione Calabria con il Verbale n. 12 del 08 marzo 2023; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

- di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente ai dipartimenti 
“Transizione Digitale e Attività Strategiche” e “Organizzazione, Risorse Umane”; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

  
   
          IL SEGRETARIO GENERALE                                           IL PRESIDENTE  
           F.to Avv. Eugenia Montilla                                          F.to Dr. Roberto Occhiuto 



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30500 +0,00 +0,00+1.922,74+1.922,74TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

30000 TOTALE TITOLO 3 +0,00+1.922,74 +0,00+1.922,74Entrate extratributarie

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+1.922,74+1.922,74 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+1.922,74 +1.922,74 +0,00

ALLEGATO A

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 526 DEL 06 OTTOBRE 2023



MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2025

pag.   1 / 1

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0110 PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti + 1.922,74 + 1.922,74

TOTALE PROGRAMMA 10 Risorse umane + 1.922,74 + 1.922,74

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione + 1.922,74 + 1.922,74

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 1.922,74 + 1.922,74

+ 1.922,74 + 1.922,74

ALLEGATO A



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non

ricorrenti

di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TIPOLOGIA: 500 Rimborsi e altre entrate correnti3050000 +1.922,74 +1.922,74 +0,00 +0,00 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Altre entrate correnti n.a.c3059900 +1.922,74 +1.922,74 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 33000000 +1.922,74 +1.922,74 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +1.922,74 +1.922,74 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 526 DEL 06 OTTOBRE 2023



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  10 - Risorse umane

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 +1.799,29 +1.799,29 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Imposte e tasse a carico dell'ente102 +123,45 +123,45 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+1.922,74TOTALE TITOLO  1 +1.922,74 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  1010 +1.922,74 +1.922,74 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0101 +1.922,74 +1.922,74 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +1.922,74 +1.922,74 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 900 - Altre entrate correnti n.a.c

E9305990501 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9011000701, U9011000702, U9011000703)

FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE

2016, N. 50 - REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019)

+1.922,74 +1.922,74 +0,00 +0,00

+1.922,74TOTALE CATEGORIA 900 - Altre entrate correnti n.a.c +1.922,74 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti +0,00 +0,00+1.922,74+1.922,74

TOTALE TITOLO 3 - Entrate extratributarie +0,00+1.922,74 +0,00+1.922,74

+0,00+1.922,74 +1.922,74 +0,00TOTALE Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+1.922,74+1.922,74 +0,00

ALLEGATO C

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 526 DEL 06 OTTOBRE 2023



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0110 - Risorse umane

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente

U9011000701 18003000 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE

REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50  REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) - RETRIBUZIONI IN

DENARO Risorse Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

+1.452,29 +1.452,29 +0,00 +0,00

U9011000702 18003000 - U.1.01.02.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE

REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 -REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) - CONTRIBUTI

SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL' ENTE Risorse Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

+347,00 +347,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente +1.799,29+1.799,29 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U9011000703 18003000 - U.1.02.01.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE

REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50- REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) -  IRAP Risorse

Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

+123,45 +123,45 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +123,45+123,45 +0,00 +0,00

+1.922,74TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +1.922,74 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0110 - Risorse umane +0,00 +0,00+1.922,74+1.922,74

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+1.922,74 +0,00+1.922,74

+0,00+1.922,74 +1.922,74 +0,00TOTALE Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+1.922,74+1.922,74 +0,00

ALLEGATO C


